

**ობიექტი: ქბათუმში თამარისის დასახლება. აფხაზეთის ქუჩა №17 კორპ.№12 ბინა №29-ის შესასვლელი კარისა
და პანდუსის მოწყობის სამუშაოების
ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა**

შედგენილია: დეფექტური აქტის მიხედვით

ღირებულება: 2015 წ. I კვარტლის მიმდინარე ფასების ღონეზე

ღირებულება: ლარი

№	საფუძვ.	სამუშაოების, რესურსების დასახელება	განზ.	ნორმატ.რესურსი		მასალები		ხელფასი		მანქანა მექანიზ.		ჯამი
				ერთეული	სულ	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	ერთ. ფასი	ჯამი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1. დემონტაჟის სამუშაოები										
1	46-32-1	ფანჯრის დემონტაჟი (1ც)	მ2		3.4							
		შრომის დანახარჯები	კ/სთ	1.7	5.7							
		მანქანები	ლარი	0.098	0.3							
2	46-24-1	კიბის ბეტონის მოაჯირის მონგრევა	მ3		0.2							
		შრომის დანახარჯები	კ/სთ	7.8	1.6							
		მანქანები	ლარი	4.01	0.8							
3	46-23-4	კარის ღიობის გამონგრევა აგურის კედელში	მ3		0.46							
		შრომის დანახარჯები	კ/სთ	6.5	3.0							
		მანქანები	ლარი	1.8	0.8							
		ჯამი										
		ზედნადები ხარჯები	10%									
		ჯამი										
		გეგმიური დაგროვება	8%									
		ჯამი 1 თავის										
		2. ლითონკონსტრუქციების მონტაჟი										
1	9-8-1	ლითონის დგარების მოწყობა კვადრატული მიღებისაგან 100X100X4 მმ	გრძ/მ		11.5							
		შრომის დანახარჯები	კ/სთ	0.19	2.19							
		მილი კვადრატული 100X100X4	გრძ.მ	1.0	11.50	17.5						
		ლითონის ფირფიტა 150X150 (7 ც) 10მმ	მ2		0.16	116.4						
		ავტო-ამწე	მ.სთ	0.011	0.127							

		სხვა მანქანები	ლარი	0.002	0.023							
		ელექტროდი	კგ	0.002	0.023	3.5						
		სხვა მასალები	ლარი	0.003	0.035	3.2						
2	9-8.5	პანდუსის კარკასის მოწყობა	ტნ		0.67							
	გამოყ.	შრომის დანახარჯები	კ/სთ	69.1	46.3							
		ავტო-ამწე	მ.სთ	0.03	0.020							
		სხვა მანქანები	ლარი	0.143	0.096							
		შველერი 100X100 (7 გრ.მ)	ტნ		0.076	1520.0						
		კუთხოვანა 100X100 (48.5 გრ.მ)	ტნ		0.592	1570						
		ელექტროდი	კგ	15.7	10.519	3.5						
		სხვა მასალები	ლარი	2.78	1.9	3.2						
3	7-58.4	მოაჯირების მოწყობა ლითონის მიღებისაგან	გრძ.მ		50.2							
	გამოყ.	შრომის დანახარჯები	კ/სთ	1.87	93.874							
		სხვა მანქანები	ლარი	0.028	1.4056							
		მილი ლითონის დ-40 მმ	გრძ.მ		104.6	5.4						
		მილი ლითონის დ-20მმ	გრძ.მ		39.6	2.8						
		ელექტროდი	კგ		5.0	3.5						
		სხვა მასალები	ლარი	0.43	21.586	3.2						
4	9-5-1	ლითონის კარის ბლოკის ჩასმა	მ2		3.0							
		შრომის დანახარჯები	კ/სთ	1.11	3.33							
		ლითონის კარის ბლოკის აქსესუარები	მ2	1	3.0	215.0						
		დუბელი 100მმ	ც	3	9.0	0.3						
		ელექტროდი	კგ	0.12	0.36	3.5						
		ჯამი										
		ზედნადები ხარჯები	10%									
		ჯამი										
		გეგმიური დაგროვება	8%									
		ჯამი 2 თავის										
		3. სამშენებლო სამუშაოები										
1		მიწის მოჭრა ხელით წერტილოვანი საძირკვლებისათვის	მ3		4.48							
		შრომის დანახარჯები	კ/სთ	2.06	9.2288							

2	6–1-6	რკბეტონის წერტილოვანი საძირკვლების მოწყობა ბეტონით მ-200	მ3		4.5							
		შრომის დანახარჯები	კ/სთ	5.17	23.265							
		მანქანები	ლარი	1.29	5.805							
		ბეტონი მ-200	მ3	1.02	4.59	99.0						
		ხის მასალა	მ3	0.01	0.045	510.0						
	პროექტ	არმატურა დ12 AIII კლასის	ტნ		0.09	1305.0						
		სხვა მასალები	ლარი	0.3	1.35	3.2						
3	6–16-1	მონოლითური რკბეტონის პანდუსის ფილის მოწყობა ბეტონით მ-200	მ3		3.0							
		შრომის დანახარჯები	კ/სთ	8.4	25.2							
		მანქანები	ლარი	0.81	2.43							
		ბეტონი მ-200	მ3	1.02	3.06	99.0						
		ხის მასალა	მ3	0.06	0.18	510.0						
	პროექტ	არმატურა დ16 AIII	ტნ	0.24	0.72	1305.0						
		არმატურა დ12 AIII	ტნ		0.08	1305.0						
		სხვა მასალები	ლარი	0.39	1.17	3.2						
4	10–13–3	მეტალოპლასტიკის ფანჯრის ბლოკის მოწყობა	მ2		1.6							
	გამოყ.	შრომის დანახარჯები	კ/სთ	2.56	4.096							
		მანქანები	ლარი	0.34	0.544							
		მეტალოპლასტიკის ფანჯრის ბლოკი	მ2	1.0	1.6	85.0						
		სხვა მასალები	ლარი	0.26	0.416	3.2						
5	15-55-9-11	კედლების ლესვა ცემენტის ხსნარით	მ2		1.5							
		შრომის დანახარჯები	კ/სთ	1.17	1.755							
		მანქანები	ლარი	0.027	0.041							
		ცემენტის ხსნარი	მ3	0.025	0.038	88.0						
		სხვა მასალები	ლარი	0.003	0.005	3.2						
6	15-277	კარ-ფანჯრების ფერდობების ლესვა ცემენტის ხსნარით	მ2		1.2							
	15-56-1	შრომის დანახარჯები	კ/სთ	1.79	2.148							
		მანქანები	ლარი	0.076	0.091							

[illegible]